
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.03.2022          № 137 

г. Оха 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

28.12.2017 № 1175 «Об 

утверждении муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Формирование 

современной городской среды 

на территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» следующие 

изменения: 



 1.1. Пункт 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

9. 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы в 2018 - 2025 годах составит: 

За счет всех источников финансирования -  

  829 245,2 тыс. руб., в том числе: 

2018 год -  86 865,1 тыс. руб.  

2019 год -  127 498,4 тыс. руб.  

2020 год -  188 083,1 тыс. руб.  

2021 год -  99 714,8 тыс. руб.  

2022 год -  96 392,8 тыс. руб.  

2023 год -  80 592,3 тыс. руб.  

2024 год -  42 800,8 тыс. руб.  

2025 год -  107 297,9 тыс. руб.  

    

Из него по источникам: 

 - за счет средств федерального бюджета -  

  47 987,1 тыс. руб., в том числе: 

2018 год -  2 734,0 тыс. руб.  

2019 год -  2 141,6 тыс. руб.  

2020 год -  5 525,0 тыс. руб.  

2021 год -  0,0 тыс. руб.  

2022 год -  28 883,9 тыс. руб.  

2023 год -  8 702,6 тыс. руб.  

2024 год -  0,0 тыс. руб.  

2025 год -  0,0 тыс. руб.  

    

 - за счет средств областного бюджета -  

  516 686,1 тыс. руб., в том числе: 

2018 год -  61 574,8 тыс. руб.  

2019 год -  92 716,6 тыс. руб.  

2020 год -  109 336,9 тыс. руб.  

2021 год -  64 625,8 тыс. руб.  

2022 год -  43 665,1 тыс. руб.  

2023 год -  62 930,0 тыс. руб.  

2024 год -  32 440,9 тыс. руб.  

2025 год -  49 396,0 тыс. руб.  

    

 - за счет средств местного бюджета -  

  264 382,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год -  22 556,3 тыс. руб.  

2019 год -  32 612,0 тыс. руб.  

2020 год -  73 149,2 тыс. руб.  

2021 год -  34 999,7 тыс. руб.  

2022 год -  23 843,8 тыс. руб.  



2023 год -  8 959,7 тыс. руб.  

2024 год -  10 359,9 тыс. руб.  

2025 год -  57 901,9 тыс. руб.  

    

- за счет внебюджетных средств - 

  189,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год -  0,0 тыс. руб.  

2019 год -  28,2 тыс. руб.  

2020 год -  72,0 тыс. руб.  

2021 год -  89,3 тыс. руб.  

2022 год -  0,0 тыс. руб.  

2023 год -  0,0 тыс. руб.  

2024 год -  0,0 тыс. руб.  

2025 год -  0,0 тыс. руб.  

 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2018-2025 годов, могут быть 

уточнены при формировании проектов областных 

законов об областном бюджете на 2018-2025 годы 

  

1.2. «Адресный перечень капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий и проездов к дворовым территориям МКД на период 2018-2025 годы 

муниципального образования городской округ «Охинский»» раздела 2 

«Характеристика текущего состояния сферы благоустройства муниципального 

образования городской округ «Охинский» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» изложить согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» изложить согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Столбцы 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 13 таблицы «Раздел 8. Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы» приложения № 3 к 

муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования городской округ «Охинский» 

изложить согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 



 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» Земцову М.А. 

Глава муниципального образования        Е.Н. Касьянова 

городской округ «Охинский» 
  



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

от 04.03.2022 № 137 

    

    

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий и проездов к дворовым 

территориям МКД на период 2018-2025 годы муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

    

    

 2018 год   

    

№№ 

п/п 
Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов и подъездов к МКД по ул. 50 лет 

Октября (дома УМНГ) 

26099 есть 

1.1 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/5     

1.2 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/6     

1.3 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/7     

1.4 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/8     

1.5 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/9     

1.6 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/10     

1.7 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/11     

1.8 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/12     

1.9 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 28     

1.10 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 28/1     

1.11 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 30/1     

  Итого: 3 дворовые территории 26099   

    

    

 2019 год   

    

№№ 

п/п 
Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Дзержинского 19, 19/1 
10767 есть 

1.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 19     



1.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 19/1     

1.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 21     

2 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. 60 лет СССР, 24/1 
2344 есть 

2.1 г. Оха, ул. 60 лет СССР, 24/1     

3 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Дзержинского, 23, 23а 
1482 есть 

3.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 21/1     

3.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 23     

3.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 23а     

3.4 г. Оха, ул. Дзержинского, 25     

4 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Военный городок, 10 
3703 есть 

4.1 г. Оха, Военный городок, 10     

5 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов и подъездов к МКД по ул. 50 лет 

Октября (2, 3 этапы) 

    

  Итого: 4 дворовые территории 18296   

    

    

 2020 год   

    

№№ 

п/п 
Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Октябрьской в с. 

Некрасовка 

29247 есть 

1.1 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 11     

1.2 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 13     

1.3 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 14     

1.4 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 15     

1.5 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 16     

1.6 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 17     

1.7 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 18     

1.8 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 19     

1.9 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 20     

1.10 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 24     

1.11 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 99     

2 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Советская, 18 
2977 есть 

2.1 г. Оха, ул. Советская, 18     

  Итого: 12 дворовых территорий 32224   

1 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Советская, 20 
2680 есть 

1.1 г. Оха, ул. Советская, 20     



2 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Советская, 22 
4388 есть 

2.1 г. Оха, ул. Советская, 22     

  Итого: 2 переходящие дворовые территории     

    

    

 2021 год   

    

№№ 

п/п 
Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Советская, 20 
2680 есть 

1.1 г. Оха, ул. Советская, 20     

2 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Советская, 22 
4388 есть 

2.1 г. Оха, ул. Советская, 22     

3 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов и подъездов к многоквартирным 

домам по ул. Блюхера, 14, 14а 

4022 есть 

3.1 г. Оха, ул. Блюхера, 14а     

  Итого: 3 дворовые территории 11090   

4 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Советская, 24 
4310 есть 

4.1 г. Оха, ул. Советская, 24     

  Итого: 1 переходящая дворовая территория     

    

    

 2022 год   

    

№№ 

п/п 
Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Советская, 24 
4310 есть 

1.2 г. Оха, ул. Советская, 24     

2 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Дзержинского, 26, 28, 30а 
4672 есть 

2.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 26     

2.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 28     

2.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 30а     

3 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Цапко 12, 12/1, 12/2, 12/3 
5718 есть 

3.1 г. Оха, ул. Цапко, 12     



3.2 г. Оха, ул. Цапко, 12/1     

3.3 г. Оха, ул. Цапко, 12/2     

3.4 г. Оха, ул. Цапко, 12/3     

4 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Парковой, 13А в с. 

Некрасовка 

1338 нет 

4.1 с. Некрасовка, ул. Парковая, 13А     

  Итого: 4 дворовые территории 16038   

5 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Красных Партизан, д. 15, 

15/1 

3980 есть 

5.1 г. Оха, ул. Красных Партизан, 15     

5.2 г. Оха, ул. Красных Партизан, 15/1     

  Итого: 1 переходящая дворовая территория     

    

    

 2023 год   

    

№№ 

п/п 
Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Красных Партизан, д. 15, 

15/1 

3980 есть 

1.1 г. Оха, ул. Красных Партизан, 15     

1.2 г. Оха, ул. Красных Партизан, 15/1     

2 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. 2-й участок 
7030 есть 

2.1 г. Оха, ул. 2-й участок, 1а     

2.2 г. Оха, ул. 2-й участок, 2а     

2.3 г. Оха, ул. 2-й участок, 3а     

2.4 г. Оха, ул. 2-й участок, 9а     

3 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Дзержинского, 17, 17/1 
4261 есть 

3.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 17     

3.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 17/1     

4 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Советская, 1/1, 1/2 
2400 есть 

4.1 г. Оха, ул. Советская, 1/1     

4.2 г. Оха, ул. Советская, 1/2     

5 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Цапко, 2/3 
2891 есть 

5.1 г. Оха, ул. Цапко, 2/3     

  Итого: 7 дворовых территорий 20562   

    

    

 



 2024 год   

    

№№ 

п/п 
Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Дзержинского, 22, 24 
4521 есть 

1.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 22     

1.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 24     

1.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 26     

2 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Красных Партизан, 22, 24 
5342 есть 

2.1 г. Оха, ул. Красных Партизан, 22     

2.2 г. Оха, ул. Красных Партизан, 24     

3 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Советская, 22А 
5083 есть 

2.1 г. Оха, ул. Советская, 22А     

4 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Блюхера, 23/1 
4606 есть 

4.1 г. Оха, ул. Блюхера, 23/1     

  Итого: 4 дворовые территории 19552   

    

    

 2025 год   

    

№№ 

п/п 
Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Красноармейская, 14 
2131 есть 

1.1 г. Оха, ул. Красноармейская, 14     

2 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Охотской, 8, 8А, 9, 10 
2100 есть 

2.1 г. Оха, ул. Охотская, 8     

2.2 г. Оха, ул. Охотская, 8А     

2.3 г. Оха, ул. Охотская, 9     

2.4 г. Оха, ул. Охотская, 10     

3 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Цапко, 1, 1/1; ул. Охотской, 

4, 5 

1128 есть 

3.1 г. Оха, ул. Цапко, 1     

3.2 г. Оха, ул. Цапко, 1/1     

3.3 г. Оха, ул. Цапко, 1А     

3.4 г. Оха, ул. Охотская, 4     



3.5 г. Оха, ул. Охотская, 5     

4 

Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Крупской, 46/1, 46/2; ул. 

Корейской, 18 

6690 есть 

4.1 г. Оха, ул. Крупской, 46/1     

4.2 г. Оха, ул. Крупской, 46/2     

4.3 г. Оха, ул. Корейская, 18     

5 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирного дома по ул. Комсомольской, 2 
6318 есть 

5.1 г. Оха, ул. Комсомольская, 2     

6 
Капитальный ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. Красных Партизан, 11, 13 
5599 есть 

6.1 г. Оха, ул. Красных Партизан, 11     

6.2 г. Оха, ул. Красных Партизан, 13     

  Итого: 6 дворовых территорий 23966   

 

 



  

    

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

от 04.03.2022 № 137 

        

  

   

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

"Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

        

        

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат Связь с показателями 

(индикаторами) 

муниципальной 

программы 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 
краткое описание 

значение  

(по годам 

реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 



1. 

Капитальный 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов 

населенных 

пунктов 

Подрядные 

организации 

различных форм 

собственности, 

привлеченные 

на основе 

аукционов 

2018 2025 

Увеличение капитально 

отремонтированных 

внутриквартальных дорог, 

проездов и тротуаров, 

устройства стоянок, 

озеленение дворовых 

территорий, ремонт 

имеющихся или устройство 

новой ливневой 

канализации, установка 

малых архитектурных 

форм, детского и 

спортивного оборудования 

2018 - 3 двора; 

2019 - 4 двора; 

2020 - 12 дворов; 

2021 - 3 двора; 

2022 - 4 двора; 

2023 - 7 дворов; 

2024 - 4 двора; 

2025 - 6 дворов 

Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

2018 2025 

Решение задач по 

приведению дворовых 

территорий 

многоквартирных домов и 

междворовых проездов в 

соответствие с 

нормативными 

требованиями к 

транспортно-

эксплуатационному 

состоянию - формирование 

среды, благоприятной для 

проживания 

2018 - 7,0%; 

2019 - 9,3%; 

2020 - 27,9%; 

2021 - 7,0%; 

2022 - 9,3%; 

2023 - 16,3%; 

2024 - 9,3%; 

2025 - 13,9% 

Доля капитально 

отремонтированных 

дворовых территорий от 

общего количества 

предусмотренных к 

ремонту дворовых 

территорий и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

2018 2025   

2018 - 100%; 

2019 - 100%; 

2020 - 100%; 

2021 - 100%; 

2022 - 100%; 

2023 - 100%; 

2024 - 100%; 

2025 - 100% 

Доля благоустроенных 

дворовых территорий в 

общем количестве 

дворовых территорий, 

подлежащих 

благоустройству в 

отчетном году с 

использованием субсидии 

на капитальный ремонт, 

ремонт дворовых 

территорий 



2018 2025 

Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий, улучшение 

подходов и подъездов к 

жилым; улучшение 

(повышение) качества 

уборки дворов и территории 

муниципального 

образования 

2018 - 26099 м2; 

2019 - 18296 м2; 

2020 - 32224 м2; 

2021 - 11090 м2; 

2022 - 16038 м2; 

2023 - 20562 м2; 

2024 - 19552 м2; 

2025 - 23966 м2 

Площадь 

отремонтированных 

дворовых территорий 

2. 

Проведение 

проектно-

изыскательских и 

проектных работ 

для капитального 

ремонта 

дворовых 

территорий 

МКУ "УКС  

ГО "Охинский" 
2018 2025 

Обеспечение единого 

подхода к архитектурному 

оформлению дворовых 

территорий. Возможность 

обсуждения с населением 

проектов 

2018 - 13; 

2019 - 13; 

2020 - 12; 

2021 - 0; 

2022 - 0; 

2023 - 7; 

2024 - 0; 

2025 - 7 

Количество 

разработанных проектов 

благоустройства 

дворовых территорий 

3. 

Проведение 

проектно-

изыскательских и 

проектных работ 

для капитального 

ремонта 

общественных 

территорий 

МКУ "УКС  

ГО "Охинский" 
2018 2025 

Обеспечение единого 

подхода к архитектурному 

оформлению дворовых 

территорий. Возможность 

обсуждения с населением 

проектов 

2018 - 0; 

2019 - 2; 

2020 - 0; 

2021 - 1; 

2022 - 0; 

2023 -2; 

2024 -2; 

2025 -2 

Количество 

разработанных проектов 

благоустройства 

общественных 

территорий 

4. 

Проведение работ 

по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский", 

МКУ "УКС  

ГО "Охинский 

2018 2025 

Благоустройство 

общественных территорий с 

организацией мест отдыха 

населения 

2018 - 2; 

2019 - 2; 

2020-2023 - 2; 

2024 - 2; 

2025 - 2 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

пространств 

 

  



  

    

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

от 04.03.2022 № 137 

            

    

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

"Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

            

            

СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

Значение по годам 

Год разработки 

муниципальной 

программы 

(оценка) 

Реализации муниципальной программы 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Количество благоустроенных 

дворовых территорий 
ед. 2018 3 4 12 3 4 7 4 6 

2 

Доля капитально отремонтированных 

дворовых территорий от общего 

количества предусмотренных к 

ремонту дворовых территорий и 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

% 2018 7,0 9,3 27,9 7,0 9,3 16,3 9,3 13,9 



3 

Доля благоустроенных дворовых 

территорий в общем количестве 

дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству в отчетном году с 

использованием субсидии на 

капитальный ремонт, ремонт дворовых 

территорий 

% 2018 100 100 100 100 100 100 100 100 

4 
Площадь отремонтированных 

дворовых территорий 
м2 2018 26 099 18 296 32 224 11 090 16 038 20 562 19 552 23 966 

5 
Количество разработанных проектов 

благоустройства дворовых территорий 
ед. 2018 13 13 12 0 0 7 0 7 

6 

Количество разработанных проектов 

благоустройства общественных 

территорий 

ед. 2018 0 2 0 1 0 2 2 2 

7 

Количество благоустроенных 

территорий общего пользования 

Охинского городского округа 

ед. 2018 2 2 2 2 2 

 

  



     

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

от 04.03.2022 № 137 

          

   

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

"Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

городской округ "Охинский", утвержденной 

постановлением администрации муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

от 28.12.2017 № 1175 

          

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования городской округ "Охинский" 

№             

п/п 

Наименование муниципальной  

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Сумма 

расходов 

всего 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 9 10 11 12 13 

  

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования городской округ 

"Охинский", в том числе: 

  

ВСЕГО 829 245,2 99 714,8 96 392,8 80 592,3 42 800,8 
107 

297,9 

федеральный 

бюджет 
47 987,1 0,0 28 883,9 8 702,6 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
516 686,1 64 625,8 43 665,1 62 930,0 32 440,9 49 396,0 

местный 

бюджет 
264 382,5 34 999,7 23 843,8 8 959,7 10 359,9 57 901,9 



внебюджетные 

средства 
189,5 89,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 458 650,5 36 049,7 42 978,9 15 033,9 32 768,6 69 396,0 

федеральный 

бюджет 
24 000,0 0,0 24 000,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
350 497,6 30 206,8 18 549,0 14 883,5 32 440,9 49 396,0 

местный 

бюджет 
84 152,9 5 842,9 429,9 150,4 327,7 20 000,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Капитальный ремонт и 

содержание общественных 

территорий подлежащих 

благоустройству 

  

Итого 370 594,7 63 665,1 53 413,9 65 558,4 10 032,2 37 901,9 

федеральный 

бюджет 
23 987,1 0,0 4 883,9 8 702,6 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
166 188,5 34 419,0 25 116,1 48 046,5 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
180 229,6 29 156,8 23 413,9 8 809,3 10 032,2 37 901,9 

внебюджетные 

средства 
189,5 89,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Озеленение 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
445,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

2.2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 86 831,3 13 345,1 15 000,0 6 000,8 7 797,0 13 036,1 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
86 831,3 13 345,1 15 000,0 6 000,8 7 797,0 13 036,1 



2.3 
Мероприятия по аккарицидной 

обработке и дератизации 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 5 515,6 599,6 1 137,2 568,7 568,7 1 379,6 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
5 515,6 599,6 1 137,2 568,7 568,7 1 379,6 

2.4 

Мероприятия по 

благоустройству городов и 

населенных пунктов 

  

Итого 37 303,4 13 435,4 1 159,0 0,0 0,0 7 719,1 

федеральный 

бюджет 
1 262,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
16 434,5 10 717,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
19 602,4 2 714,1 1 159,0 0,0 0,0 7 719,1 

внебюджетные 

средства 
3,8 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.1 

Приобретение малых 

архитектурных форм, детского, 

спортивного оборудования, 

покрытия детских, спортивных 

площадок 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 1 010,0 10,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1 010,0 10,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

2.4.2 

Установка детских площадок, 

малых архитектурных форм и 

спортивных комплексов на 

дворовых территориях 

многоквартирных домов. 

Устройство покрытий 

площадок 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 21 043,1 3 236,3 0,0 0,0 0,0 5 341,5 

федеральный 

бюджет 
1 262,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
7 559,4 1 842,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
12 217,2 1 390,1 0,0 0,0 0,0 5 341,5 

внебюджетные 

средства 
3,8 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



2.4.3 
Ремонт детских и спортивных 

площадок 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 2 135,3 322,9 324,5 0,0 0,0 429,7 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
2 135,3 322,9 324,5 0,0 0,0 429,7 

2.4.4 
Содержание детских и 

спортивных площадок 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 3 650,1 401,3 834,5 0,0 0,0 947,9 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
3 650,1 401,3 834,5 0,0 0,0 947,9 

2.4.5 

Разработка концептуального 

мастер-плана благоустройства 

территории города Оха 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.6 

Благоустройство территорий 

многоквартирных жилых 

домов 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 8 964,9 8 964,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
8 875,1 8 875,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
89,8 89,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 
Капитальный ремонт и ремонт 

прочих территорий 
  

Итого 194 448,5 27 988,7 33 951,2 57 322,4 0,0 4 348,4 

федеральный 

бюджет 
22 724,4 0,0 4 883,9 8 702,6 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
148 512,1 23 701,5 25 116,1 48 046,5 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
23 054,5 4 201,7 3 951,2 573,3 0,0 4 348,4 

внебюджетные 

средства 
157,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



2.5.1 

Капитальный ремонт 

пешеходных дорожек и 

тротуаров 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 3 533,4 0,0 0,0 0,0 0,0 3 148,4 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
3 533,4 0,0 0,0 0,0 0,0 3 148,4 

2.5.2 
Ремонт территорий объектов 

образования и культуры 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 21 026,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
3 612,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
16 574,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
839,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.3 
Капитальный ремонт площадей 

и скверов 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 37 314,2 692,5 30 303,1 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
4 883,9 0,0 4 883,9 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
30 299,2 0,0 25 116,1 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
2 123,7 692,5 303,1 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.4 
Капитальный ремонт памятных 

сооружений 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский", 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 7 514,4 2 775,9 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

областной 

бюджет 
2 844,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4 552,0 2 722,1 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

внебюджетные 

средства 
118,4 53,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



2.5.5 
Благоустройство городского 

парка в г. Оха 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский", 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский", 

МБУ "РДК" 

Итого 124 759,9 24 520,3 3 648,1 57 322,4 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
14 227,6 0,0 0,0 8 702,6 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
98 794,9 23 701,5 0,0 48 046,5 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
11 705,7 787,1 3 648,1 573,3 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
31,7 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.6 
Разработка дизайн-проектов 

общественных территорий 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

2.6 
Капитальный ремонт лотков 

ливневой канализации 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 4 348,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 038,8 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4 348,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 038,8 

2.7 

Архитектурное освещение, 

оформление и оборудование 

зданий и сооружений 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 4 107,7 791,5 500,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1 241,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
2 865,8 791,5 500,0 0,0 0,0 0,0 

2.8 
Организация водоснабжения 

Рыбновского побережья 
МКУ "ЭТУ" 

Итого 521,1 63,9 66,5 66,5 66,5 79,9 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
521,1 63,9 66,5 66,5 66,5 79,9 



2.9 
Организация и содержание 

места захоронения (кладбищ) 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский", 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 30 851,5 7 440,9 1 600,0 1 600,0 1 600,0 6 000,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
30 851,5 7 440,9 1 600,0 1 600,0 1 600,0 6 000,0 

2.10 
Организация сбора, вывоза, 

утилизации бытовых отходов 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 6 222,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
6 222,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

 


